
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 53113/2022 

Sp. zn.: 
S - JMK 29533/2022 OŽP/Vlč 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Vlčková/541 652 325 

Brno  
06.04.2022  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  
 

 doručované veřejnou vyhláškou 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 

 

že záměr 

 

„Optimalizace výroby na provozovně Brno-Černovice“  

k. ú. Černovice, okr. Brno-město 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Optimalizace výroby na provozovně Brno-Černovice“ 

Jedná se o změnu záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona, která naplňuje dikci bodu 

uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 41 - Zařízení na výrobu 

keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, 



2/8 
 
 

kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a 

výrobků s kapacitou od stanoveného limitu 25 tis. t/rok. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity výroby betonových a maltových směsí ze 100 000 t.rok-1 

na kapacitu 150 000 t.rok-1. V rámci navýšení kapacity nebudou realizovány žádné demoliční, 

výkopové ani stavební práce. Nebudou instalována nová technologická zařízení a nebudou 

rozšiřovány technologie pro skladování surovin. Realizace záměru bude naplněna navýšením 

využitelnosti pracovního fondu technologie, zejména zkrácením prodlev mezi jednotlivými 

dávkami míchaných směsí. 

  

3. Umístění záměru: kraj: Jihomoravský 

 okres: Brno-město 

 město:  Brno 

 k. ú.: Černovice (611263) 

  

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr je umístěn do stávajícího výrobního zařízení. Realizace záměru nevyvolá žádné stavební 

úpravy v areálu provozovny. Nejedná se tedy o stavební záměr, ale o optimalizované využití 

stávající technologie.  

Areál záměru se nachází v průmyslové zóně při jihovýchodním okraji statutárního města Brna, 

v městské části Brno-Černovice. Na areál provozovny navazují plochy výroby a skladování, dále 

lesní porosty a zahrádkářská kolonie. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 0,4 

km od areálu provozovny. Dopravní napojení je místní komunikací na ulici Vinohradská. 

 

Kumulace s jinými záměry 

Záměr je ve stávajícím areálu, kde se vyrábí betonové a maltové směsi. Nejsou známy jiné 

plánované či budované záměry v okolí, které by s oznamovaným záměrem mohly způsobit 

významnou kumulaci negativních vlivů. 

 

Dle vyjádření Magistrátu města Brna, odboru územního plánování a rozvoje, 

č. j. MMB/0643942/2021/Gom ze dne 06.01.2021, je záměr v souladu s funkčním využitím 

stanoveným pro dané území Územním plánem města Brna.  

 

Orgán ochrany přírody krajského úřadu ve svém stanovisku vydaném podle ustanovení §45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č. j. JMK 

175525/2021 ze dne 13.12.2021 vyloučil významný vliv uvedeného záměru na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 

 

 

 



3/8 
 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Technologické zařízení areálu slouží k výrobě betonových a maltových směsí. Vyráběn je čerstvý 

beton všech konzistencí a složení používaných ve stavebnictví. Dále jsou vyráběny speciální 

anhydritové směsi a malty pro stavebnictví. Realizace záměru nevyvolá žádné stavební úpravy, 

nebudou instalována nová technologická zařízení, nebudou rozšiřovány technologie pro skladování 

surovin. Jedná se o optimalizované využití stávajícího zařízení.  

Výroba je realizována ve věžové betonárně typu HBS 100 výrobce MERKO CZ, a.s. a horizontální 

semimobilní betonárně/maltárně typ Stetter H1-RS, výrobce SCHWING Stetter Ostrava s.r.o. 

Technologický proces spočívá v mechanickém mísení přesného složení jednotlivých komponentů, 

tj. kameniva, pojiv (cementu, popílku apod.), vody a různých přísad zlepšujících vlastnosti 

betonových směsí a malt nebo vyzrávání betonu a malt. Poměr jednotlivých komponentů závisí na 

druhu vyráběné směsi dle technických norem. Jednotlivé komponenty jsou váženy na 

tenzometrických vahách a dopraveny do míchačky. Po důkladném promíchání stanoveném 

míchacím časem je směs vpouštěna obsluhou do přistaveného přepravního prostředku (zpravidla 

autodomíchávače). 

 

6. Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

TBG BETONMIX a.s., Jihlavská 709/51, 642 00 Brno-Bosonohy, IČ 48530794 

 

7. Zpracovatel oznámení:  

Ing. Veronika Spousta Šmídová, Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno-Židenice 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 

písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 23.02.2022 oznámení záměru „Optimalizace výroby na 

provozovně Brno-Černovice“ k. ú. Černovice, okr. Brno-město, od společnosti TBG BETONMIX a.s., 

Jihlavská 709/51, 642 00 Brno-Bosonohy, IČ 48530794, zastoupené společností Bucek s.r.o., 

Táborská 191/125, 615 00 Brno-Židenice, IČ 28266111. 

 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 2 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. V souladu s § 7 a přílohou č. 2 

zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

 

Krajský úřad oznámil zahájení zjišťovacího řízení dopisem č. j. JMK 32336/2022 ze dne 28.02.2022 

a rozeslal v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 

oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s 

informací o možnosti vyjádřit se k oznámení dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění 



4/8 
 
 

informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje a na úřední desce 

statutárního města Brna, městské části Brno-Černovice. Za den zveřejnění se považovalo 

zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal statutární město 

Brno, městskou část Brno-Černovice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace 

o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce. 

 

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj – informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 04.03.2022. 

• Statutární město Brno, městská část Brno-Černovice – informace o oznámení byla zveřejněna 

na úřední desce dne 02.03.2022. 

 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

• Magistrát města Brna, odbor životního prostředí – informaci o zahájení zjišťovacího řízení 

obdržel dne 02.03.2022. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – informaci o zahájení 

zjišťovacího řízení obdržela dne 02.03.2022. 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – informaci o zahájení zjišťovacího 

řízení obdržela dne 01.03.2022. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel: 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2022/2849 ze dne 

28.03.2022 nemá k záměru žádné připomínky. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 

12271/2022/BM/HOK, ze dne 28.03.2022 se záměrem souhlasí a nepožaduje jeho posouzení 

dle zákona. 

• Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, č. j. MMB/0134779/2022/Zah ze dne 

31.03.2022 s přílohou vydanou Magistrátem města Brna, odborem vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství, č. j. OVLHZ/0171775/2022. Ve vyjádření nejsou uvedeny žádné 

připomínky, pouze odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad upozorňuje, že v případě potřeby bude aktualizován havarijní plán a schválen 

tímto vodoprávním úřadem. 

 

3. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je navýšení kapacity výroby betonových a maltových směsí ze 100 000 t.rok-1 

na kapacitu 150 000 t.rok-1. Vyráběn je čerstvý beton všech konzistencí a složení používaných ve 

stavebnictví. Dále jsou vyráběny speciální anhydritové směsi a malty pro stavebnictví. V rámci 

navýšení kapacity nebudou realizovány žádné demoliční, výkopové ani stavební práce. Nebudou 



5/8 
 
 

instalována nová technologická zařízení, nebudou rozšiřovány technologie pro skladování surovin. 

Realizace záměru bude naplněna navýšením využitelnosti pracovního fondu technologie, zejména 

zkrácením prodlev mezi jednotlivými dávkami míchaných směsí. 

Areál záměru se nachází v průmyslové zóně při jihovýchodním okraji statutárního města Brna, 

v městské části Brno-Černovice. Na areál provozovny navazují plochy výroby a skladování, dále 

lesní porosty a zahrádkářská kolonie. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 0,4 

km od areálu provozovny. Dopravní napojení je místní komunikací na ulici Vinohradská. 

 

II. Umístění záměru  

kraj:    Jihomoravský 

okres:   Brno-město 

město:    Brno 

katastrální území:  Černovice (611263) 

     

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

• Vlivy na půdu 

Záměr nevyžaduje žádné demoliční, výkopové ani stavební práce. Nebudou instalována nová 

technologická zařízení, nebudou rozšiřovány plochy pro skladování surovin. Nejedná se o stavební 

záměr, ale o optimalizované využití stávající technologie. Činnost bude probíhat v uzavřeném 

areálu provozovny, která je pro daný účel již povolena a provozována. Realizací záměru nedojde 

k vynětí pozemků ze ZPF a nebude dotčen žádný PUPFL.  

 

• Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 

Ovzduší 

Vlivy záměru na kvalitu ovzduší jsou hodnoceny v rámci rozptylové studie (Mgr. Daniela Fogašová, 

únor 2022). 

Realizací záměru dojde k navýšení imisních příspěvků ze zdrojů oproti stávajícímu stavu. 

Vypočítané imisní příspěvky nejsou na takové úrovni, aby v důsledku realizace záměru došlo v 

oblasti k překračování imisních limitů pro průměrné roční koncentrace hodnocených znečišťujících 

látek. Nárůst imisních koncentrací v důsledku realizace záměru byl mimo areál záměru vypočítán 

na úrovni nižší než 1 % příslušných imisních limitů hodnocených znečišťujících látek s dobou 

průměrování 1 rok. 

Klima  

Při provozu záměru budou emitovány skleníkové plyny, resp. oxid uhličitý ze spalování fosilních 

paliv. Emisní příspěvek skleníkových plynů z posuzovaného záměru je zcela nevýznamný. 

 

• Vlivy hluku 

Posouzení vlivu záměru na akustickou situaci v území je řešeno v hlukové studii (Mgr. Silvie 

Grossmannová, únor 2022).  



6/8 
 
 

Na základě hlukové studie lze konstatovat, že limitní hodnoty ekvivalentních hladin akustických 

tlaků chráněného venkovního prostoru staveb ve vztahu ke stacionárním zdrojům budou po 

realizaci záměru dodržovány, a to i při uvažování působení dalších průmyslových zdrojů hluku 

v předmětném území. Při splnění uvedených předpokladů nebude hluk při provozu záměru 

překračovat v chráněných venkovních a vnitřních prostorech staveb hygienické limity hluku dle 

nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

• Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Provedením záměru nebudou realizovány odběry povrchových vod. Pro odběr podzemních vod je 

vydáno platné vodoprávní povolení, realizace záměru nevyvolá nutnost změny stávajícího 

povolení.  Nedojde k navýšení množství vypouštěných splaškových odpadních vod, technologické 

odpadní vody nebudou produkovány. Se závadnými látkami bude nakládáno ve stávajících 

objemech, a to výhradně na vodohospodářsky zabezpečených plochách. 

Realizace záměru nebude mít žádný vliv na odvodnění zájmového území, nedojde ke zvýšení 

ani ke zrychlení odtoku vody z území oproti stávajícímu stavu, ke zvýšení výparu ani povrchového 

odtoku na úkor vsaku. Nedojde k ovlivnění hydrogeologických charakteristik ani k zásahu do 

podloží. 

 

• Vlivy na flóru a faunu a územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Pozemek, na kterém je umístěn posuzovaný záměr, je bez vegetačního krytu. Tento pozemek je již 

v současné době zastavěný provozními a technologickými objekty stávající výrobny. Vlastní 

prostředí průmyslového areálu není vhodnou plochou pro možný trvalý výskyt významnějších 

populací zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin.  

Flóra i fauna dotčeného území i jeho okolí je ovlivněna charakterem území a využíváním 

jednotlivých ploch. Lze předpokládat, že posuzovaný záměr nebude mít podstatný negativní vliv na 

flóru ani faunu mimo pozemky určené pro realizaci záměru. Zájmové území se vyznačuje velmi 

nízkou biologickou hodnotou. 

Záměr investora nebude přímo zasahovat do prvků územního systému ekologické stability a s 

ohledem na jeho umístění se ani nepředpokládá jeho vliv na stávající ani navržené prvky územního 

systému ekologické stability. 

 

• Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziště 

Kulturní památky se nachází v dostatečné vzdálenosti od zájmové lokality. Žádná z nemovitých 

kulturních památek nebude realizací ani provozem posuzovaného záměru dotčena. Záměr je 

umístěn ve stávajícím výrobním areálu. V prostoru záměru se nenachází žádná architektonická ani 

historická památka.  

 

 

 

 



7/8 
 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

a) Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona včetně příloh: 

– vyjádření Magistrátu města Brna, odboru územního plánování a rozvoje, 

č. j. MMB/0643942/2021/Gom ze dne 06.01.2021, 

– stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, dotčeného 

orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, č. j. JMK 175525/2021 ze dne 13.12.2021, 

– rozptylová studie (Mgr. Daniela Fogašová, únor 2022), 

– hluková studie (Mgr. Silvie Grossmannová, únor 2022), 

b) Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření a 

zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný 

úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 

o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli, dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 

dotčeným správním úřadům.  

 

Krajský úřad upozorňuje dotčené statutární město Brno, městskou část Brno-Černovice na 

povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a 

o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to 

po dobu nejméně 15 dnů.  

 

Dotčené statutární město Brno, městská část Brno-Černovice v souladu s ustanovením § 16 

odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 

doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 

lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1639. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1639


8/8 
 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání k 

Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost 

v odvolání.  

 

 

Ing. Mojmír Pehal v.r. 

vedoucí odboru 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Dagmar Vlčková 

 

 

Příloha:  

Obdržená vyjádření a připomínky (obdrží oznamovatel) 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno-Židenice – DS 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Statutární město Brno, MČ Brno-Černovice, k rukám starostky, Bolzanova 1, 618 00 Brno – DS  

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  

Na vědomí: 

Magistrát města Brna, OŽP, Kounicova 67, 601 67 Brno – DS  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

 

 

Potvrzení o vyvěšení (provede statutární město Brno, městská část Brno-Černovice a Jihomoravský 

kraj). 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

razítko a podpis 


